
- 1 - 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 

na vypracování dokumentace k provedení stavby na „Úpravu zařízení pro vytápění 
a chlazení ve 4. NP v budově Fráni Šrámka 9/1216, České Budějovice“ 

 
Číslo smlouvy zhotovitele      Číslo smlouvy objednatele: 15/2017 
 
 
Smluvní strany 
 
Objednatel: Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice 
                    Senovážné náměstí 12, 370 01 České Budějovice 
                    zastoupená: paní Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
                    IČ: 60077590   DIČ: CZ60077590    
         (dále jen objednatel) 
 
Zhotovitel: Ing. Jiří Šíma, projektová a inženýrská kancelář v oboru ústředního vytápění 
        České Budějovice, PSČ 370 01, Fráni Šrámka 61/a 
        zastoupená: Ing. Jiřím Šímou 
        IČ: 10267191   DIČ: CZ490307153 
        (dále jen zhotovitel) 
 
 

I. Předmět plnění 
 
A) Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vypracuje dokumentaci pro provedení stavby (dále 
jen DPS) „Úprava zařízení pro vytápění a chlazení ve 4.NP v budově Fráni Šrámka 9/1216, 
České Budějovice“ vč. výkazu výměr dle cenové nabídky ze dne 12. 5. 2017. 
 
B) Autorský dozor 
 

Zhotovitel během realizace díla dle vlastního návrhu DPS bude vykonávat autorský dozor. 
V rámci AD se musí účastnit kontrolních dnů a to vždy na základě ústního pozvání objednatele 
či investora stavby, dále jednáních vyvolaných v důsledku nejasností předaných projektových 
podkladů nebo změn a předání díla do provozu. 
 
 

II. Čas plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo v rozsahu čl. I. v následujících termínech: 
 
ad I.A) Projektová dokumentace – 30. 6. 2017  
ad I.B) Autorský dozor – v průběhu realizace projektu  
 
 

III. Cena za dílo 
 
ad I.A) Projektová dokumentace   Kč 57.000,- (padesátsedmtisíckorunčeských)  
ad I.B) Autorský dozor          Kč 450,-/hod. (dle skutečně prokázaného rozpisu času) 
 
Zhotovitel není plátcem DPH. 



- 2 - 

IV. Platební podmínky 
 
Splatnost jednotlivých faktur pro bod I.A) a I.B) bude vždy do 14 dnů od doručení faktury 
objednateli. 
Autorský dozor bude fakturován až po převzetí stavby objednatelem. 
Objednatel si vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti v případě, že obsahuje 
nesprávné nebo neúplné údaje. Zhotovitel za vrácenou fakturu vystaví fakturu novou. V takovýchto 
případech běží nová lhůta splatnosti. 
 

 
V. Kvalita díla 

 
Projekt díla bude vypracován v souladu s podmínkami této smlouvy a v souladu s příslušnými 
technickými normami (ČSN), předpisy pro BOZP a PO platnými v době dokončení díla. 
 
 

VI. Předání a převzetí díla 
 
a/ Předmět díla bude předán zhotovitelem objednateli v sídle objednatele ve 3 vyhotoveních + 

1x CD. Předání a převzetí se uskuteční formou předávacího protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

b/ Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dílo prosté všech vad a nedodělků.   
 
 

VII. Záruka 
 
a/ Zhotovitel prohlašuje, že vypracuje dokumentaci pro provedení stavby „Úprava zařízení pro 

vytápění a chlazení ve 4.NP v budově Fráni Šrámka 9/1216, České Budějovice“ vč. výkazu 
výměr. 

b/ Pojištění osob je zajištěno dle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění zákonů č. 164/1993 Sb. a č. 275/1994 Sb. Zhotovitel je pojištěn u České pojišťovny 
na zodpovědnost za škodu do 1mil. Kč – číslo pojistky 85112618-11. 

 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 
a/ V případě prodlení zhotovitele s časem plnění, zavazuje se tento uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení. 
b/ V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je tento povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý den prodlení. 
 
 

IX. Výchozí podklady 
 
Potřebné podklady zapůjčí objednatel zhotoviteli na základě předchozí domluvy s hospodářkou 
budovy paní Švejkarovou. Podklady budou vráceny s předáním projektové dokumentace.  
 
 

X. Ujednání všeobecná 
 
a/ Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. Uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. 



- 3 - 

b/ Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
c/ Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotovení, z nichž zhotovitel a objednatel obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
V Českých Budějovicích dne 15. 5. 2017 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                 …………………………………… 
               zhotovitel       objednatel                          


